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SLOVO STAROSTY

Číslo 1/2015, ROČNÍK V.

AKTUÁLNĚ Z OBCE

Vážení spoluobčané,

úvodem mého krátkého příspěvku mi dovolte, abych Vám popřál v roce 2015 pevné zdraví, pohodu, 
spokojenost jak v osobním, tak pracovním životě a také trochu toho štěstí, které ať chceme nebo ne, je k životu 
také potřebné.

A nyní k věcem, které se týkají činnosti spojené s chodem obce a obecního úřadu.
Jelikož se trochu obměnilo Vámi zvolené zastupitelstvo, dovolím si jen připomenout, kdo dostal Vaši důvěru. 

Jsou to: Adamíra Svatopluk, Fejfar Roman (místostarosta), Fišerová Ilona, Rajnltová Ladislava, Ševčík Vratislav, 
Švasta Petr (starosta), Bc. Tichá Ladislava, Třebeška Vítězslav, Ing. Vycpálková Hana. Všichni se budeme snažit 
o to, abychom zlepšovali podmínky pro život v obci a obec jako takovou šťastně provedli celým volebním 
obdobím.

Jak jste možná již zaregistrovali, byly zahájeny práce související s projektem „Obnova vybrané zeleně v obci 
Dolní Přím, Probluz, Horní Přím, Nový Přím a Jehlice“. Je nám jasné, že se tyto práce nemusí líbit a zamlouvat 
všem, ale věřte, že jsme udělali maximum pro to, aby se zeleň obměnila a upravila tak, aby hotové dílo vypadalo 
dobře a bylo ku prospěchu života v obci. Snažíme se obec rozvíjet a byli bychom rádi, kdyby tu po nás něco 
pěkného zůstalo.

Dále bychom rádi dokončili výměnu plotu u kostela na Probluzi včetně úpravy vstupního schodiště. Je 
dokončena 3. etapa stavebních úprav v objektu č.p. 16 na Dolním Přímě (bývalý archiv okresní knihovny). 

Z kulturních a společenských akcí nás čeká obecní ples, tradiční výlet do Prahy do divadla a průběžně budeme 
také gratulovat jubilantům a vítat nové občánky. 

Samozřejmě se nebudeme bránit Vašim připomínkám, podnětům a návrhům, které povedou ke zkvalitnění 
a zpříjemnění života v naší obci a všech jejích místních částech.

Petr Švasta, starosta obce

Oznámení o prodeji pozemku
Obec Dolní Přím nabídla řádným veřejným oznámením 

k  prodeji obecní pozemek p.č. 25/1 v k.ú. Dolní Přím 
o  výměře 632 m2 v ceně 500 Kč/m2. Jedná se o stavební 
parcelu na Dolním Přímu v zatáčce vedle pozemku 
p.  Františky Havrdové. Jediným zájemcem o koupi výše 
uvedeného stavebního pozemku byl p. Izach, kterému byl 
pozemek po podepsání řádné kupní smlouvy prodán.  

Cena stočného pro rok 2015
Cena stočného se v roce 2015 nebude navyšovat a bude 

účtována ve stejné částce jako v roce 2014. Konkrétně je to 
24 Kč za 1 m3 pro občany a 45 Kč za 1 m3 pro společnost 
Niva s.r.o. Cena byla stanovena s přihlédnutím k  nákladům 
na provoz kanalizace a čističky odpadních vod za rok 2014 
a s předpokládaným snížením cen el. energie v roce 2015.

Obec přispěla na opravu pomníku 
na Horním Přímu 

Komitét pro udržování památek z války roku 1866 
předložil v loňském roce Obci Dolní Přím žádost o finanční 
příspěvek na opravu pomníku v katastru obce Horní Přím. 
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Konkrétně se jedná o pomník č. 65 - kamenný kříž na skále 
rakouského rytmistra Löwenthala. Obecní zastupitelstvo 
schválilo na opravu tohoto pomníku příspěvek ve výši 
14.000 Kč. Oprava již byla dokončena.

Rozsvěcení vánočního stromu  
– zhodnocení akce 

První adventní neděli, která v roce 2014 vyšla na 30. 11., 
jsme se opět sešli při slavnostním rozsvěcení obecního 
vánočního stromu. Tuto akci bereme nejen jako zahájení 
adventního času, ale i jako milé setkání a zastavení se se 
sousedy. Proto nás, stejně jako v předchozích letech, velmi 
potěšila hojná účast dětí i dospělých. Letošní novinkou bylo 
zpívání dětí v kapli a následný koncert skupiny Chlumband. 
Krátké mezery v programu jsme se snažili zpříjemnit dětem 
drobnými soutěžemi. 

Pro každého bylo připraveno pohoštění v podobě punče, 
čaje, cukroví a chuťovek s pomazánkou z Nivy.  

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na 
přípravě akce podíleli. Všichni odvedli pořádný kus práce. 

Pomyslnou „černou tečkou“ byl jen punč vylitý v kapli, 
který jde z kamenné podlahy velmi špatně vyčistit. Proto vás 
všechny prosíme, abyste příště respektovali zákaz vstupu 
do kaple s pohoštěním.

My se za to budeme snažit akci zachovat a stále vylepšovat. 
Pokud bude ze strany občanů zájem, tak bychom v letošním 
roce rozsvěcení vánočního stromu rádi obohatili například 
o malý vánoční jarmark.

Vánoční balíčky pro seniory
Před vánočními svátky navštívil starosta obce naše 

seniory a jako každý rok jim předal pozornost v podobě 
dárkového balíčku. 

Pro rok 2014 odsouhlasilo obecní zastupitelstvo obda-
rování těch spoluobčanů, kteří jsou starobními důchodci 
a zároveň jsou vdovou nebo vdovcem.

Letos bylo předáno 50 balíčků, každý v hodnotě 400 Kč.

Obec nakoupila nové vybavení  
do školní družiny

Před Vánocemi obec myslela nejen na seniory, ale i na 
naše nejmladší spoluobčany. Dětem v mateřské a základní 
škole byly při společné vánoční besídce předány dárky 
v celkové hodnotě 10.000 Kč. Zároveň byla dovybavena 
školní družina, ve které přibyly kromě tradičních stolních 
her, puzzlí a výtvarných hraček také stůl na stolní tenis 
a velký stolní fotbal. Do her pro školní družinu investovala 
obec 25.000 Kč.

Obec podporuje obměnu knih 
v knihovnách

Pro rok 2015 schválilo obecní zastupitelstvo příspěvek 
ve výši 9.500 Kč na nákup nových knih pro knihovnu města 
Hradce Králové. Roční příspěvek je ve stejné výši jako 
v předchozích letech. Tyto knihy budou sloužit v rámci 
výměnného souboru knih mezi jednotlivými knihovnami 
spolupracujícími s hradeckou knihovnou. U nás si knihy 
z výměnného souboru můžete vypůjčit v knihovně na Dolním 
Přímu u paní Blažejové nebo na Probluzi u paní Kůželové. 

Nedostatečně identifikovaní majitelé 
pozemků v k.ú. Dolní Přím 

Český úřad zeměměřický a katastrální předal v souladu 
s ustanovením § 64 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., katas-
trální zákon, Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových (dále jen „Úřad“) údaje o nemovitostech, jejichž 
vlastníci nebo jiní oprávnění nejsou označeni dostatečně 
v katastru nemovitostí aktualizovanému k datu 1. 10. 2014. 
Podle ust. § 65 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb. vznikla Úřa-
du povinnost převzaté údaje vést v evidenci a zveřejnit na 
svých internetových stránkách způsobem umožňujícím dál-
kový přístup a zároveň tyto údaje předat obecnímu úřadu 
obce, na jejímž území se nemovitosti nachází. Obecní úřad 
má dle ust. § 65 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. povinnost 
převzaté údaje zveřejnit na úřední desce.

Seznam nemovitostí s nedostatečně identifikovaným 
vlastníkem je zveřejněn na webových stránkách úřadu: 
http://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-
-vlastnici-2140-0-85/.

„Sousedi Horní Přím“ obsadili krásné 
16. místo v hradeckém půlmaratonu

Dne 12. 10. 2014 se v Hradci Králové pod záštitou 
primátora Zdeňka Finka pořádaly běžecké závody – 
Hradecký půlmaraton 2014 (běžecká trasa 21,1 km). 
Závodníci se mohli na startovní čáru postavit v těchto 
kategoriích: muži, ženy nebo štafety.

I naše obec zde měla své zástupce. Smíšená štafeta 
dospělých a dorostu ve složení: MUDr. Roman Prymula, 
Bc. Martin Vycpálek, Albert Prymula a Marie Vycpálková 
byla zaregistrována pod názvem SOUSEDI HORNÍ PŘÍM 
a  doběhla do cíle v čase 1:42:32 hod. Skončila tak na 
krásném 16. místě z celkově 75 startujících smíšených štafet.  

Pro úplnost je třeba dodat, že velkého ocenění se dostalo 
i pořadatelům akce – firmě Olfincar. Hradecký půlmaraton 
2014 byl totiž prestižním běžeckým časopisem behej.
com zvolen nejlepším závodem v České republice v druhé 
polovině loňské sezóny.

„Sousedům z Horního Přímu“ děkujeme za reprezentaci naší 
obce a již se těšíme na další ročník této krásné sportovní akce.
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INZERCE

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

Svá významná životní jubilea  
v prvním pololetí roku 2015 
oslavili a oslaví: 

Třebeška Stanislav, Dolní Přím 
Vohralíková Anna, Horní Přím
Bártová Marie, Horní Přím
Pozler Milan, Dolní Přím
Vejmanová Soňa, Jehlice
Halíř Jaroslav, Nový Přím
Burdová Věra, Dolní Přím
Bednář František, Dolní Přím
Nývltová Marcela, Dolní Přím
Tichá Marie, Probluz
Dostálová Věra, Horní Přím
Válek Zdeněk, Probluz
Havrda Josef, Probluz
Pavlíková Jindřiška, Dolní Přím
Hartmanová Marie, Probluz
Palec Jiří, Dolní Přím
Podsadlo Zdeněk, Dolní Přím
Borovec Jaroslav, Dolní Přím 
Slámová Marie, Dolní Přím
Lízr Zdeněk, Nový Přím
Vohralík Rudolf, Dolní Přím
Cucyková Milena, Probluz

Rozloučili jsme se:  

Pavel Marek, Probluz
Jaroslava Bednářová, Dolní Přím

Narodili se:

Rodičům srdečně blahopřejeme!

Mia Krbcová
(Dolní Přím)

Eliáš Vala
(Dolní Přím)

Pozvánka na cvičení 
Vážení spoluobčané, každou středu, vždy od 18.30 hod., 

se již druhým rokem v naší základní škole na Probluzi schází 
skupinka pohybu chtivých žen pod vedením zkušené 
trenérky a masérky Ivy Vlastníkové. Pokud máte zájem přijít 
mezi nás, stačí jen karimatka nebo podložka, na které by se 
vám dobře cvičilo.

Za všechny cvičenky vás srdečně zve
L. Rajnltová

Obec má nového kronikáře
Na podzim 2014 byl jmenován novým kronikářem obce 

pan Zdeněk Ryba st. z Dolního Přímu.
Dosavadní kronikářce p. Marii Slámové velmi děkujeme 

za dlouholetou a dobře odvedenou práci.

Pozvánka na rukodělné odpoledne
Všechny zájemce o kreativní tvorbu zveme na další ruko-

dělné odpoledne. Opět budeme plést z pedigu a sejdeme se 
v sobotu 28. 2. 2015 ve 14.30 v kapli na Dolním Přímě.

Dospělí si na kurzu vyrobí tříposchoďový tác, vhodný 
nejen na slavnostní stůl. Děti budou vyrábět stojánek na 
mobil, který bude dozdobený korálky.

Další informace budou včas vystavené na webových 
stránkách obce a v obecních vývěskách. 

Pozvánka do divadla
SDH Dolní Přím ve spolupráci s obcí připravilo pro děti 

a jejich rodiče (či prarodiče) zájezd do Divadla Spejbla 
a Hurvínka na představení „Jak pan Spejbl prášil“. 

Výlet za Hurvínkem se uskuteční v sobotu dne 18. 4. 
2015. Představení začíná ve 14 hodin. Vstupenky bude 
možné zakoupit u p. Laďky Tiché. Podrobné informace, 
včetně času odjezdu, budou včas zveřejněny v obecních 
vývěskách a na internetových stránkách obce. 

Na co se můžeme těšit: 
Nebýt barona Prášila a Hurvínkova vynálezu, který usnad-

nil cestování, nebyl by se pan Spejbl ocitl na dvoře samotné-
ho sultána ve slovutné Konstantinopoli, nesetkal by se tam 
s Al-bábou Kateřinou a určitě by nemusel s ní i Máničkou na 
létajícím koberci prchat před jistou smrtí. Přistání na sýro-
vém ostrově jim pak umožnilo 
potkat věčně hladového Hur-
vínka. Všichni se pak společně 
vydali v prastaré lodi na širé 
moře. Idyla na vlnách však 
netrvala dlouho… Po dobro-
družstvích se ocitli dokonce 
až na Měsíci! A jak to s panem 
Spejblem, Hurvínkem, Máničkou a bábinkou vlastně dopad-
lo? Prášil pan Spejbl, nebo mluvil o svých dobrodružstvích 
pravdu?! A proč mu nikdo nevěřil??!! Na to všechno vám dá 
odpověď naše představení.

     Oslavencům přejeme  
       hodně zdraví, lásky, štěstí  
           a životního optimismu!
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SPOLKOVÁ ČINNOST 

Z PROBLUZSKÉ ŠKOLY

V listopadu 2014 vyrazili žáci naší školy do keramické 
dílny DDM Hradec Králové, kde si vyrobili vánoční dárky 
pro rodiče a blízké. Začátkem prosince nás přišel obdarovat 
Mikuláš s andělem a čertem. Pak jsme se všichni pečlivě 
připravovali na školní besídku. Nejdříve jsme šli společně 
popřát hezké svátky do mlékárny a na obecní úřad. 
16. prosince byla besídka pro seniory a hned druhý den pro 
rodiče. Obě představení měla úspěch.

Po vánočních prázdninách jsme se opět sešli v naší 
školičce a vylepšovali známky na pololetní vysvědčení, které 
letos děti dostaly už 29. ledna. 

V březnu zahájí svou výuku plavecká škola. Děti z mateřské 
školky budou pečovat o své zdraví v solné jeskyni.

Všem občanům přejeme hodně zdraví a spokojenosti po 
celý rok 2015.

Kolektiv ZŠ Probluz

Jezdecký klub Dolní Přím
Po téměř roční odmlce se v Obecních novinách opět 

hlásíme s přehledem toho nejdůležitějšího, co se událo 
v  našem Jezdeckém klubu a s vizemi, které máme pro 
nadcházející sportovní sezonu 2015.

Sezona 2014 se nesla v duchu nepříjemných zranění 
našich čtyřnohých svěřenců, ale přinesla také nečekaně 
dobré sportovní výsledky našich reprezentantů. Smolnou 
se stala sezona 2014 pro dvojici Jana Dušková – Tofife, 
která po pečlivé zimní přípravě nakonec nevyjela v roce 
2014 na závody ani jedenkrát, kvůli zranění klisny. Klisna 
se nakonec úspěšně vyléčila a tak se dvojice již připravuje 
na sezonu následující. Smolný začátek roku měla i klisna 
Nebraska. Zranění, která ji sužovala od zimy až do začátku 
léta, se ke spokojenosti všech vyřešila, a tak mohla ješ-
tě na sklonku sezony zazářit na parkurových kolbištích 
v Hradci Králové, Pardubicích, Lohenicích a Brozanech.

O poznání úspěšnější vstup do sezony měli dvojice 
Jana Dušková – Carano-T, Jana Dušková – Loreta, Lucie 
Miřejovská – Ruby a Pavlína Dušková – Catalef. Z jejich 
úspěchů je bezpochyby tím nejzářivějším účast Lucie Mi-
řejovské a valacha Rubyho na Mistrovství České republiky 
v drezuře pony, kde obsadili krásné desáté místo. Lucie 
a Ruby jsou navíc natolik šikovní, že už mají splněnou kva-
lifikaci na mistrovství v roce 2015, takže je na co se těšit. 
Úspěšnou jezdkyní se díky zisku bronzového výkonnost-
ního odznaku v parkurovém skákání může nazývat i Jana 
Dušková, která vytyčené mety dosáhla díky výborným 
výsledkům koní Carano-T a Loreta 7.

Mezi naděje pro nadcházející sezonu musíme zařadit 
všechny pilně trénující členy našeho jízdárenského kolek-
tivu. Rádi bychom vyzvedli například dvojice: Josef Kubi-
as – Bohemian Flora, Monika Klausová – Monty, Martina 
Hrdinová – Erin, Petra Zeiplová – Samanta a také Lucie 
Miřejovská s novou stájovou akvizicí – klisnou Bellou.

Ani letošní zimu nezapomínáme na soustředění. Jez-
decká hala se tak stává dějištěm otevřených drezurních 
a westernových soustředění. Pro děti a mladé jezdce je 
zajištěn neomezený počet skokových tréninků. A když už 
mají koňští sportovci trénování „plné zuby“ pustí do haly 
své menší, avšak o to hlučnější psí kolegy, kteří zde trénují 
agility. Na své si tedy přijdou úplně všichni.

Doufáme, že naše pečlivé zimní přípravy vyústí v mno-
ho sportovních úspěchů v sezoně 2015, abychom do ná-
sledujících vydání Obecních novin mohli psát jen samé 
dobré zprávy.

Jezdecký klub Dolní Přím

AFK Probluz
V následujících řádcích se pokusíme vás seznámit s aktuální 

situací ve fotbalovém klubu AFK Probluz.
Mužstvo dorostu pod vedením trenérů Romana Neumanna 

a Pavla Demla nakonec obsadilo v ročníku 2013/2014 v Kraj-
ském přeboru fantastické 2. místo! Bohužel to je vše o jejich 
partě. Vzhledem k tomu, že šest hráčů již nemohlo ke svému 
věku hrát za dorost a nebyla šance je nahradit novými hráči, 
výbor AFK Probluz musel přistoupit k rozhodnutí toto muž-
stvo do dalšího ročníku nepřihlásit. Těm hráčům, kteří chtěli 
hrát za dorost v jiném klubu, byly umožněny střídavé starty 
a  omladila se mužstva „A“ a „B“ našeho klubu. Tato mužstva 
hrají okresní přebor, resp. 4. třídu OFS Hradec Králové.

„A“ mužstvo se po podzimní části soutěže nachází těsně 
pod polovinou tabulky, tedy na devátém místě. Střed tabulky 
je však hodně vyrovnaný. Na 5. místo nám chybí pouhé čtyři 
body. Pokud budou hráči přistupovat k tréninkům a zápasům 
ještě zodpovědněji než tomu bývalo dosud, určitě mohou po-
mýšlet na mnohem lepší umístění.

„B“ mužstvo se ve své soutěži nachází na nelichotivém posled-
ním 9. místě své soutěže, protože se jim nepodařilo vyhrát jediný 
zápas. Je to škoda. Všechna utkání skončila naší těsnou prohrou. 
O tomto mužstvu platí to samé jako o „A“ týmu. Zlepšit přístup k tré-
ninkům a zápasům. Máme stále na čem pracovat a co zlepšovat.

Dále byl opět přihlášen do soutěže OFS Hradec Králové tým 
starší přípravky. Pod skoro profesionálním vedením Radka Boniše 
sice kluci prohráli všechny zápasy, ale dělají veliké pokroky a ur-
čitě se jim začne dařit. Proti ostatním mužstvům v soutěži mají 
veliké manko v přípravě. Zatím, co ostatní spolu hrají již několik 
let, naši kluci se teprve poznávají a sehrávají. Důležité však je to, 
že kluky fotbal baví a oni se baví při jeho hraní!

Spolupráce se Sokolem Stěžery, kdy byla sloučena mužstva 
starších a mladších žáků, byla ukončena a zbylí hráči hrají ve Stě-
žerách na hostování nebo na střídavé starty. Až to bude možné, 
budou nastupovat i za svůj mateřský klub – AFK Probluz.

Členové klubu se také snaží o zlepšování vzhledu okolí hřiš-
tě na Probluzi. Doufáme, že se snad podaří i získat nějaké do-
tace na naši činnost. Tím by se i zlepšila finanční situace klubu. 
Doposud je klub financován pomocí sponzorů a příspěvků od 
okolních obcí. Především podpora od naší obce Dolní Přím je 
opravdu veliká. Klub by rád tímto obecnímu úřadu i ostatním 
sponzorům veřejně za jejich podporu poděkoval.

Všechny aktuální zprávy o činnosti v klubu můžete také 
sledovat na klubových internetových stránkách www.afk-
probluz.estranky.cz. Náš klub je otevřen všem. Kdo by měl 
zájem zapojit se do činnosti klubu ať jako hráč, trenér nebo 
jako funkcionář, může se kdykoli přihlásit a bude u nás vítán 
s otevřenou náručí. Těšíme se na další setkání na našem hřišti.

Výbor AFK Probluz
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Na výroční valné hromadě dne 6. 12. 2014 jsme zvolili staronový výbor SDH a také schválili plán práce na rok 2015. 
Snad se nám společně podaří všechny naše plány splnit a uskutečnit.

PLÁN ČINNOSTI SDH NA ROK 2015

�Uspořádání plesu – 13. 2. 
�Účast mladých hasičů v zimním poháru 

O cenu rady města Nechanice – 8. 2. 
�Uspořádání dětského karnevalu– 21. 2. 
�Sběr papíru a železa
�Jarní úklid obce a koupaliště
�Účast v prvním kole okrskové soutěže 

v požárním sportu
�Účast družstva žen ve Východočeské 

hasičské lize
�Účast mladých hasičů v celostátní hře 

Plamen - jarní i podzimní kolo
�Uspořádání oslav Dne dětí 
�Víkendové soustředění mladých hasičů 
�Uspořádání členské schůze  

s opékáním kýty
�Pořádání Mikulášské besídky pro děti

SDH Dolní Přím
V loňském roce hasiči oslavili 150 let vzniku českého dob-

rovolného hasičstva. Při této příležitosti ocenilo okresní sdru-
žení hasičů Hradec Králové činnost sdružení dobrovolných 
hasičů na Dolním Přímě předáním pamětní stuhy na prapor.

Dlouhodobá aktivní činnost oddílu mladých hasičů na 
Dolním Přímě a práce jejich vedoucích byla oceněna pa-
mětní medailí.

V říjnu se mladí hasiči zúčastnili závodu požárnické vše-
strannosti ve Smržově. Na místní koupaliště se sjelo 37 hlí-
dek z celého královéhradeckého okresu.     

Na trať dlouhou 2 až 3 km vyrazily tři naše hlídky. Cestou 
plnily úkoly na 6 stanovištích. Bohužel chyby a nepozornost 
závodníků nám přinesly trestné minuty, kvůli kterým hlídky 
skončily na 9. a 11. místě. Pochvalu opět zaslouží naše nej-
mladší družstvo, které si vyzkoušelo tento typ závodů popr-
vé a obsadilo 16. místo.   

Potěšilo nás 2. místo, které obsadil Kuba Tichý v kategorii 
starších chlapců, ve štafetě jednotlivců na 60 metrů s pře-
kážkami. Na trati ani v závodě se neztratila ani naše jediná 
aktivní dorostenka Lucka Tichá. Byla ve své kategorii nej-
lepší. To ztracení na trati opravdu hrozí, protože dorostenci 
část závodu běží podle azimutu a každoročně se nějaký do-
rostenec „zaběhne“.

Před koncem roku jsme se věnovali přípravě vystoupení 
na výroční valnou hromadu, na které jsme se sešli hned po 
Mikulášské besídce 6. prosince. Na písničku „Hasičská“ od 
Míši Růžičkové jsme nacvičili velmi úspěšné vystoupení. 
Malé děti si zahrály v batikovaných tričkách na plamínky 
a kluci jako hasiči dokazovali, že:

„My jsme oddíl hasičů,
těžkou práci míváme.
Když se oheň rozhoří,

vodou do něj stříkáme“.

Stalo se dobrým zvykem, že zprávu o činnosti mladých 
hasičů si tvoří a čtou sami děti. Jinak tomu nebylo ani na 
poslední výroční valné hromadě. Míša Fišerová připravila 
zprávu a se čtením jí pomohl Kuba Tichý a Ráďa Potůček ml.

Na poslední schůzku před vánočními prázdninami při-
pravily dorostenky Lucie Tichá, Denisa Potůčková a Denisa 
Weishauptová pro děti netradiční předvánoční program. 
Dětem se líbila výroba papírového vánočního stromku 
a  společného vánočního řetězu, tajuplná cesta značená 
svíčkami i plnění různých úkolů. Dívkám, především Lucce, 
děkujeme za přípravu a jsme rádi, že se na ně můžeme kdy-
koliv obrátit s prosbou o pomoc při tréninku i při pořádání 
kulturních akcí a to nejen pro hasičské děti.

V roce 2015 nás opět čeká plno práce. Zimní soutěž, kterou 
pořádá SDH Nechanice v kulturním domě, se koná už v ne-
děli 8. února. Na jaře se určitě zúčastníme okrskové soutěže 
a hlavně 16. května druhého kola hry PLAMEN v Myštěvsi.

Plány máme už i na podzim. V září bychom chtěli vyrazit 
do Havlovic, v jejichž hezkém sportovním areálu je mož-
nost ubytování. Prostřednictvím OSH HK jsme tedy požádali 
o dotaci na soustředění mladých hasičů.  

Na závodech Východočeské hasičské ligy podpoříme 
naše hasičky a zároveň se začneme připravovat na nový roč-
ník hry PLAMEN.

Za všechny DRAKOUŠE vedoucí Jana Burketová
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Myslivecké sdružení BOR Probluz 
Myslivci našeho sdružení se v uplynulém roce intenzivně 

věnovali obnovenému chovnému hejnu bažantů a jejich 
líhnutí v nově pořízené líhni. Vzhledem k tomu, že jarní a let-
ní měsíce byly klimaticky příznivé, podařilo se nám vylíh-
nout a odchovat takový počet bažantíků, že jsme mohli po 
několika letech opět vypouštět bažanty pro vlastní potřebu 
a rovněž část odprodat okolním mysliveckým spolkům. Prá-
ce okolo bažantů je sice časově náročná a to zejména pro ty 
myslivce, kteří o ně přímo každodenně pečují. Zde je potře-
ba zmínit zejména pana Ludvíka Lekeše a Luďka Tesárka. Vý-
sledek celoroční práce pak ocenili myslivci na honech v zá-
věru roku, kdy po letech opětovně na výřadu ležela stovka 
bažantů obecných a bažant královský.

V říjnu se v naší honitbě již tradičně konal lov sokolníků 
a to v rámci „Mezinárodního setkání sokolníků v Opočně 
2014“.  Tradičně se do naší honitby vrátila skupina lovců 
s  orly.  Při lovu se čtyřmi orly se podařilo ulovit dva srnce 
a srnu. Při lovu dravci splnili přesně stanovenou roli, danou 
přírodou, neboť se ve všech třech případech jednalo o slabé 
kusy zvěře, které by nepřežily nadcházející zimu.

 V současné době se již všichni myslivci věnují péči o zvěř, 
což představuje zejména zimní přikrmování. Ve spolupráci 
se zemědělskými podniky ze Všestar a Mžan, se nám poda-
řilo dostatečně zásobit krmná zařízení na průběh zimních 
měsíců a to jádrovým krmivem. Rovněž byla v honitbě roz-
místěna kamenná sůl, která pomáhá zvěři při trávení.  Pokud 
se někde návštěvníci lesa podivují, že není v krmelcích seno, 
mohu je ubezpečit, že to není z důvodů „líných“ myslivců, 
ale záměrně, protože zvěř pokud má možnost zeleného 
krmení, dává mu přednost a seno zbytečně plesniví. Až na-
padne sníh, bude seno všude tam, kde bude potřeba.  

Naši členové i v letošním roce dále zvelebovali myslivecký 
areál v Boru. Byly dokončeny voliéry pro okrasné bažanty. 
Rovněž byla zbourána a nově vyzděna veranda myslivecké-
ho zařízení a opravena střecha. Byla provedena generální 
oprava krbu v hájence. Samozřejmě jsme se věnovali rovněž 
běžné údržbě objektů a terénu v areálu bažantnice.

V uplynulém roce nás navždy opustili dva dlouholetí čle-
nové a kamarádi  Miroslav Říha a Bohuslav Veselka. Přesto, že 

počet našich členů se snižuje, musím konstatovat, že rozsah 
práce, kterou odvádíme, se nezmenšuje. Za to je potřeba po-
děkovat zejména našim členům. Bez podpory ze strany ve-
dení obcí, na jejichž teritoriu působíme, bychom měli rovněž 
těžkou pozici. Cítím tedy potřebu jménem všech myslivců po-
děkovat vedení obcí - zejména Dolní Přím, Všestary a Třesovi-
ce. Předpokládáme, že se zlepší spolupráce i se Střezeticemi. 
Tradičně již musím rovněž ocenit podporu ze strany vedení 
zemědělských společností ze Všestar a Mžan. V neposlední 
řadě je pak nutné ocenit i výbornou spolupráci s Honebním 
společenstvem v Probluzi, jehož členy jsou všichni již zmínění 
partneři a rovněž všichni majitelé honebních pozemků.

Všem děkuji za spolupráci a podporu v uplynulém roce 
a přeji v nadcházejícím roce 2015 mnoho zdraví a sil, abychom 
i za rok mohli hodnotit naší práci jako úspěšnou.

Za Myslivecké sdružení BOR Probluz 
JUDr. Václav Gadlina – předseda

SDH Dolní Přím - Ženy
Loňskou sezónu zahájily „přímské hasičky“ úspěšně a to 

vyhranou okrskovou soutěží konanou na Dolním Přímě. 
Prioritou pro nás však byla účast ve Východočeské hasičské 
lize. Nechyběly jsme na jediné soutěži, v celkovém pořadí 

jsme se umístily na 7. místě. Náš osobní rekord padl na sou-
těži v Letohradu Orlici, kdy po sklopení terčů na časomíře 
svítil čas: 17,67 s. Zakoupení nových hadic se vyplatilo. Tím-
to bychom chtěly Obci Dolní Přím poděkovat, za poskytnutí 
financí na nové vybavení.

Obec ve spolupráci s SDH pořádala řadu akcí, u kterých 
jsme taktéž nechyběly, pro příklad: jarní sběr odpadků, dět-
ský karneval, loučení s prázdninami či Mikulášská besídka.

Uvidíme, co nám rok 2015 přinese. Neponecháváme 
ovšem nic náhodě a tak svá těla trápíme v posilovně a věříme, 
že naše sportovní výkony se budou jen a jen zlepšovat.  
Snad  s námi trenéři budou spokojeni. Rády bychom se 
účastnily co nejvíce soutěží pořádaných v našem okrese 
a dalšího ročníku Východočeské hasičské ligy.

Simona Pavlíková
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ZKO Dolní Přím-Probluz
Milí čtenáři,

rádi bychom Vám popřáli jménem ZKO Probluz po celý rok 
2015 hodně zdraví a štěstí. A zároveň Vás rádi informovali 
o akcích, které budeme v tomto roce pořádat. Novinkou bu-
dou, místo klasické Voříškiády, Hry bez zábran, na které jste 
srdečně zváni a doufáme, že se Vám budou líbit.

28. 2. 2015	 Probluzské A1 + A2 dvojzkoušky
6. 4. 2015	 Velikonoční agi závody (neoficiální)
26. 9. 2015	 Podzimní jumpy (neoficiální)
Červen	 tajný výlet (pro členy ZKO) - termín bude upřesněn
7. až 10. 5. 2015	 výcvikový tábor Pecka (pro členy ZKO)
29. 8. 2015	 „Loučení s prázdninami aneb Hry bez zábran“
18. 12. 2015	 Výroční členská schůze  
20. 12. 2015	 Vánoční stromeček na cvičáku  

3. ročník Mistrovství agility beauceronů 
ZKO Probluz – Dolní Přím pořádala dne 7. prosince 2014 

závody agility Mikulášský Probluz cup, jehož součástí byl 
i  3.  ročník Mistrovství agility beauceronů. Jezdecká hala 
v Dolním Přímu, kde se akce konala, nabízí velmi příjemný 
písčitý povrch, který vyhovuje jak psům, tak jejich psovo-
dům. Posuzování závodů se ujala rozhodčí Alice Boháčová, 
která připravila parkury tak, aby týmy mohly předvést své 
dovednosti a dokonalou souhru. Rychlé a vzdušné pasáže 
se střídaly s technickými a tak bylo potřeba, aby psovod 
dokázal psa ve velké rychlosti včas provést některými zá-
ludnostmi. To bohužel vedlo k velmi častým diskvalifikacím 
a bylo velmi napínavé sledovat, jak to nakonec dopadne.

Jumping doběhlo pouze 10 týmů large, z toho jen dva 
beauceroni, Akira Cerberi Baskerwille s Kristýnou Stehlíko-
vou a Azira le Coeur Pur s Veronikou Knill-Fejglovou. Tento 
tým se svým čistým během s postupovou rychlostí 4,96 m/s 

umístil v Jumpingu large celkově na třetím místě. Závody 
pokračovaly parkurem agility a to už napětí dosahovalo 
vrcholu, neboť trať obsahovala pár náročných sekvencí, kte-
ré byly pro méně zkušené týmy velmi záludné. Například po 
slalomu následoval pevný tunel, vedle kterého však lákalo 
psy áčko, a tak hodně záleželo na přesném vedení psovoda 
jeho souhře s psím parťákem. Jen pěti týmům large se po-
dařilo tuto past a jiné těžkosti trati překonat a z beauceronů 
pouze Kristýna Stehlíková s Akirou Cerberi Baskerwille byla 
v této pětici. Tím Kristýna s Akirou obhájily svůj titul mistrů 
beauceronů z loňského roku a právem jim patří nádherný 
pohár pro vítěze mistrovství a hodnotné ceny.

Krásné ceny, které věnovali sponzoři akce, získali i  vítě-
zové dalších soutěží a velikostních kategorií, všechny týmy 
beauceronů pak obdrželi hodnotné praktické dárky. Velký 
dík proto patří Beauceron klubu ČR a firmám Arion, ZeroDC, 
Cerino.cz, Alavis, The Green Pockets, Vůně čaje, FOKUS OPTIK, 
Nakladatelství Plot, časopis Psí kusy, Arbeus, CHS Ame Mag-
nanime a nesmím zapomenout na Veroniku Knill-Fejglovou, 
která má velký podíl na uspořádání mistrovství. Zásluhu na 
hladkém průběhu závodů mají samozřejmě zkušení pořada-
telé ze ZKO Dolní Přím – Probluz, kteří dokáží vytvořit velmi 
příjemnou atmosféru a díky bezchybné organizaci se závod-
níci mohou v klidu soustředit na své výkony. To, že se všem na 
parkuru nedařilo, jak si představovali, určitě zvýší jejich úsilí 
v tréninku a v dalším ročníku se mohou pokusit získat titul 
mistra. Z předvedených výkonů je vidět, že přítomní „bosíci“ 
mají potřebnou chuť a předpoklady pro to, aby se prosadi-
li i  v  konkurenci ostatních plemen. Všem proto přeji, aby si 
v roce 2015 užívali společně strávené chvíle při trénincích i ji-
ných aktivitách a v závěru roku si pak přijeli poměřit síly na 
další ročník Mistrovství agility beauceronů.

Helena Pomykaczová

INZERCE

INZERCE
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Milí spoluobčané, dovolte nám, abychom Vás krátce sezná-
mily s našimi aktivitami v uplynulém roce a s plány na rok 2015. 

Rok 2014 byl pro SOKOL celkově ve znamení větších změn. 
Naše jednota již byla zapsána jako pobočný spolek do spol-
kového rejstříku, a to na základě změny podle nového 
Občanského zákoníku, kdy občanská sdružení přecházejí 
na spolky a pobočné spolky. S těmito změnami byla spoje-
na i příslušná administrativa, kterou jsme úspěšně zvládly ve 
spolupráci se starostkou Župy Orlické Marikou Prockertovou. 
V této souvislosti proběhla i změna umístění sídla našeho po-
bočného spolku na adresu obecního úřadu, a to na základě 
odsouhlasení zastupitelstvem naší obce. Cedulku o sídle naší 
jednoty tedy již budeme moct vyvěsit na budově Obecního 
úřadu Dolní Přím. V této souvislosti pro naši TJ ještě vyplývá 
i nutnost vedení podvojného účetnictví. ČOS nám poskytla 
možnost bezplatného využití programu na podvojné účet-
nictví pro neziskové organizace, čehož jsme rády využily.

Od 5. do 7. září 2014 jsme, jako každoročně, absolvovaly 
tradiční turistický výlet. Tentokrát jsme zavítaly poblíž 
Kostelce nad Orlicí do obce Vrbice, kde jsme se ubytovaly 
v Penzionu Pod Rozhlednou.

Hned první den jsme podnikly výlet do okolí penzionu, 
prošly jsme vesnicí kolem lesoparku Olšinky a skončily jsme 
u kouzelné lesní studánky s altánkem. Příroda je zde krásná, 
počasí nám vyšlo a dokonce jsme i nasbíraly houby.

Další den jsme se vydaly do blízkého zámku v Doudle-
bách nad Orlicí. Zde jsme navštívily zámecké interiéry a ne-
vynechaly jsme ani stálou expozici přírodovědného muzea 
a galerii děl malířů, výtvarníků, sochařů a fotografů ve zre-
konstruované bývalé zámecké sýpce. Prohlédly jsme si i tzv. 
Babiččin dvoreček s domácími zvířaty.

Při večerní procházce jsme nezapomněly navštívit 30 m 
vysokou dřevěnou rozhlednu s ocelovým točitým schodiš-
těm, jež se nachází kousek od penzionu. Pokračovaly jsme 
se tzv. Jelenskou cestou a okolo bývalé pazderny jsme se 
krajem obce vrátily do penzionu.

Výlet se nám opět vydařil.
Dovolte nám, abychom na tomto místě ještě jednou po-

děkovaly zastupitelstvu naší obce za poskytnutý finanční 
příspěvek na tento výlet.

Na župním srazu cvičitelů, konaném dne 4. 10. 2014 v so-
kolovně na Pražském Předměstí, jsme se věnovaly přede-
vším cvičení s hudbou, a to s bývalou ředitelkou Ústřední 
školy ČOS PaedDr. Annou Jurčíčkovou.

Rády bychom ještě naše spoluobčany informovaly, že 
předsednictvo ČOS na svém 15. zasedání konaném 11. 10. 
2014 odsouhlasilo darování nemovitého majetku TJ Sokol 
Probluz do vlastnictví obce Dolní Přím se záměrem obnovy 
zeleně parku. Zároveň předsednictvo odsouhlasilo i prodej 
části nemovitého majetku do vlastnictví manželů Marko-
vých. Návrhy smluv byly předány ke kontrole na právní od-
dělení ČOS a následně odsouhlaseny. Po nezbytném zápis 
do katastru nemovitostí. 

Kromě pravidelného pondělního cvičení, jsme se na konci 
roku opět sešly v domečku u Štěpinových na vánoční besídce.

Začátek roku 2015 jsme zahájily účastí na Oblastním sra-
zu žen a seniorek v Hradci Králové v sokolovně na Pražském 
Předměstí. Ze srazu jsme si opět odnesly inspirace k našemu 
cvičení. V programu srazu bylo cvičení s kuželi, náměty na 

TJ SOKOL PROBLUZ – ženy
cvičení bez náčiní s hudbou a praktické ukázky rehabilitač-
ních cviků zaměřených především na zdravou nohu, a  to 
s  využitím přírodnin (oblázků, kaštanů, písku, šišek...). Na 
závěr srazu jsme si zatančily lidové tance.

Od ledna letošního roku nás čeká i trochu nepříjemná 
záležitost, a to navýšení členských příspěvků pro dospělé - 
seniorů se zvýšení netýká. Vzhledem k novým podmínkám 
Ministerstva školství, tělovýchovy a mládeže, které určují 
pro přiznání státní dotace vyšší minimální hodnotu člen-
ských známek pro dospělé než doposud, schválil Výbor ČOS 
toto navýšení k 1. 1. 2015. Starostka Župy Orlické chce na 
jarním zasedání výboru župy navrhnout několik variant, jak 
vrátit získané prostředky zpět do jednot, jelikož navýšení 
členských známek se týká i malých jednot, které na dotace 
od MŠMT nedosáhnou a tudíž je nečerpají.

Za zmínku jistě ještě stojí uvést několik významných vý-
ročí. V tomto roce Sokol slaví 25. výročí znovuobnovení čin-
nosti. V roce 2015 uplyne 90. let od slavnostního otevření 
Tyršova domu Praze. Letos uplyne 120 let od založení Sokol-
ské župy Orlické.

V novém roce Vám přejeme jen vše dobré.
kolektiv TJ Sokol Probluz

INZERCE


